江苏聚杰微纤科技集团股份有限公司

2019 年度财务决算报告

江苏聚杰微纤科技集团股份有限公司(以下简称“公司”)2019 年度财务报

表经天健会计师事务所(特殊普通合伙)审计，并出具天健审〔2020〕1858 号标

准无保留意见的审计报告,现将公司 2019年度财务决算的相关内容报告如下：

一、2019 年度公司主要会计数据和财务指标

（一）2019 年主要会计数据

单位：元

报告期内,公司实现营业总收入 49,840.74 万元，较上年同期增加了

3,606.97 万元，增长 7.80%,利润总额 7,133.59 万元,较上年下降 8.45%,归属于

项目 2019年度 2018年度 同比增减

营业总收入 498,407,381.04 462,337,633.31 7.80%

营业总成本 429,465,331.15 379,935,151.63 13.04%

营业利润 70,217,058.58 78,773,676.87 -10.86%

利润总额 71,335,872.81 77,919,091.10 -8.45%

净利润 59,429,345.15 66,397,973.34 -10.50%

归属于母公司股东的净利润 59,658,231.43 66,386,483.08 -10.13%

少数股东损益 -228,886.28 11,490.26 -2092.00%

扣除非经常性损益后归属于

母公司股东的净利润
56,713,147.09 65,200,703.33 -13.02%

经营活动产生的现金流量净

额
73,515,417.11 60,920,773.30 20.67%

资产总额 612,521,085.55 500,720,134.41 22.33%

负债总额 147,858,081.63 95,486,475.64 54.85%

实收资本（或股本） 74,600,000.00 74,600,000.00 0.00%

归属于母公司所有者权益 462,455,650.58 402,797,419.15 14.81%

母公司股东的净利润 5,965.82万元，较上年同期下降 672.83万元，下降 10.13%。

主要因为： 2019年 4月份收购了郎溪远华纺织有限公司，并入合并报表范围。

该公司经营亏损，对全年业绩产生了一定的影响。

（二）2019 年主要财务指标

项  目 2019年 12月 31日 2018年 12月 31日

流动比率（倍） 1.94
3.15

速动比率（倍） 1.22
1.92

资产负债率（合并）
24.14% 19.07%

应收账款周转率（次） 7.18
7.58

存货周转率（次） 3.22
3.00

每股经营活动的现金流量（元/股）
0.99 0.82

每股净现金流量（元/股）
-0.32 -0.08

归属于公司股东的每股净资产（元/股）
6.20 5.40

加权平均净资产收益

率

归属于公司股东的净利润
13.79% 17.72%

扣除非经常性损益后归属

于公司股东的净利润 13.11% 17.41%

基本每股收益(元/股)

归属于公司股东的净利润
0.80 0.89

扣除非经常性损益后归属

于公司股东的净利润 0.76 0.87

二、2019 年度财务状况

（一）资产状况

单位：元

项  目 2019年 12月 31日 2018年 12月 31日 变动额 变动比率

流动资产：

货币资金 88,753,998.06 112,925,744.28 -24,171,746.22 -21.40%

应收票据 927,556.47  927,556.47 100.00%

应收帐款 68,513,867.45 54,044,133.35 14,469,734.10 26.77%

预付款项 6,384,796.03 5,698,400.11 686,395.92 12.05%

其他应收款 13,445,713.91 6,800,787.98 6,644,925.93 97.71%

存货 105,306,455.33 114,550,348.92 -9,243,893.59 -8.07%

其他流动资产 33,189.06 527,710.70 -494,521.64 -93.71%

流动资产合计 283,365,576.31 294,547,125.34 -11,181,549.03 -3.80%

非流动资产：

投资性房地产 12,157,012.33  12,157,012.33 100.00%

固定资产 277,697,295.69 165,025,141.91 112,672,153.78 68.28%

在建工程 5,508,635.75 8,823,909.37 -3,315,273.62 -37.57%

无形资产 25,517,503.47 9,919,145.95 15,598,357.52 157.26%

商誉 5,226,397.62  5,226,397.62 100.00%

递延所得税资产 3,048,664.38 2,404,811.84 643,852.54 26.77%

其他非流动资产  20,000,000.00 -20,000,000.00 -100.00%

非流动资产合计 329,155,509.24 206,173,009.07 122,982,500.17 59.65%

资产总计 612,521,085.55 500,720,134.41 111,800,951.14 22.33%

1、其他应收款：其他应收款期末较期初增长 99.71%，主要系公司上市中介机构

服务费增加 568.15 万元。

2、其他流动资产：其他流动资产变动主要是待抵扣增值税进项税和预缴企业所

得税两项的变动。

3、投资性房地产：投资性房地产增加，主要系远华出租厂房所致。

4、固定资产，无形资产：期末较期初分别增加 11,267.22万元、1,559.84万元，

主要系收购郎溪远华,资产增加。

5、商誉：商誉的产生主要系郎溪远华资产组合评估增值。

6、其他非流动资产：上期的其他非流动资产系郎溪远华预付股权收购款 2,000

万元。

（二）负债状况

单位：元

项  目 2019年 12月 31日 2018年 12月 31日 变动额 变动比率

流动负债：

应付票据 21,500,000.00 47,550,000.00 -26,050,000.00 -54.78%

应付账款 44,573,659.97 32,267,531.90 12,306,128.07 38.14%

预收款项 609,582.87 551,012.29 58,570.58 10.63%

应付职工薪酬 10,649,839.73 10,545,126.28 104,713.45 0.99%

应交税费 4,254,283.24 1,691,627.86 2,562,655.38 151.49%

其他应付款 64,535,047.01 937,657.41 63,597,389.60 6782.58%

流动负债合计 146,122,412.82 93,542,955.74 52,579,457.08 56.21%

非流动负债：

递延收益 1,735,668.81 1,943,519.90 -207,851.09 -10.69%

非流动负债合计 1,735,668.81 1,943,519.90 -207,851.09 -10.69%

负债合计 147,858,081.63 95,486,475.64 52,371,605.99 54.85%

1、应付票据：应付票据期末较期初下降了 54.78%,主要系本期使用开立的银行

承兑票据结算金额减少所致。

2、应交税费：应交税费期末较期初增加了 151.49%，主要是第四季度缴税金额

增加及郎溪远华的期末数并入。

3、其他应付款：其他应付款金额期末较上期增加 6,359.74 万元,主要系截至

2019年12月31日，子公司郎溪远华纺织有限公司应付非关联方拆借款4,361.72

万元和股权交易保证金及应计利息 2,022.72 万元两项构成。

（三）2019 年度现金流状况

单位：元

项    目 2019年度 2018年度 变动额 变动比率

一、经营活动产生的现金流量净

额
73,515,417.11 60,920,773.30 12,594,643.81 20.67%

二、投资活动产生的现金流量净

额
-60,353,106.56 -49,655,279.27 -10,697,827.28 21.54%

三、筹资活动产生的现金流量净

额
-37,042,448.14 -18,170,000.00 -18,872,448.14 103.87%

四、汇率变动对现金及现金等价

物的影响
-171,608.63 1,010,597.85 -1,182,206.48 -116.98%

五、现金及现金等价物净增加额 -24,051,746.22 -5,893,908.12 -18,157,838.10 308.08%

加：期初现金及现金等价物余额 98,624,744.28 104,518,652.40 -5,893,908.12 -5.64%

六、期末现金及现金等价物余额 74,572,998.06 98,624,744.28 -24,051,746.22 -24.39%

1、本期经营活动产生的现金流量净额较上期变动 20.67%，系报告期销售规模扩

大,加快应收回款所致。

2、本期投资活动产生的现金流量净额较上期变动 21.54%,主要取得子公司及其

他营业单位支付的现金净额所致。

3、本期筹资活动产生的现金流量净额较上期变动 103.87%，主要系子公司郎溪

远华纺织有限公司归还华林证券股份有限公司华林证券绍兴本金利息、归还资

金拆借利息、支付中介机构服务费等所致。

  江苏聚杰微纤科技集团股份有限公司

董事会

                                              2020年 4 月 24日